

Dziś w Kościele XX. Bernardynów na Kra: Przędz., odbywa się całodziennie Nabożeństwo na cześć Śgo JANA Nepomucena.

N. PAN, raczył w dniu onegdajszym odwiedzić JO. Xięzów NAMIESTNIKOWĄ. Tegoż dnia o godz. 4tej danym był w CESARSKIM Pałacu Łazienkowskim obiad, na którym znajdowali się znakomici Jenerałowie. Wieczorem J. C. K. Mość raczył odwiedzić JO. Xcia FELD-MARSZAŁKA w mieszkaniu J. X. Mości w Łazienkach. — W dniu zaś wczorajszym N. PAN raczył odbyć przegląd na drodze Jerozolimskiej, bataljonów Ofłoneckiego pułku.

JW. Karel, Doktor J. C. K. Mości, przybył z Petersburga do Warszawy.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem z d. 21/23 Marca r. b., zatwierdziła zapisy na rzecz Kościoła w Kozuchówku, przez niegdy Xięzda Grzegorza Mysłkowskiego, poczynione.

Konsystorz Ewangelicko-Augsburgski w Królestwie Polskiem, stosownie do nowo wydanej Ustawy, składa się: z Prezesa świeckiego i Wice-Prezesa duchownego, oraz z 2ch Członków świeckich i 2ch duchownych. Prezesa mianuje J. C. K. Mość, na przedstawienie NAMIESTNIKA Królestwa; zaś Członków tak świeckich jako i duchownych, na przedstawienie Konsystorza za pośrednictwem K. R. S. W. i D., mianuje NAMIESTNIK Królestwa. Do składu Sądu Konsystorskiego należy Prokurator, którego obowiązki sprawuje Prokurator Sądu Apelacyjnego Królestwa. Kancelarje Konsystorza składają: Naczelnik Kancelarji, Pisarz Sądu Konsystorskiego, Pomocnik Naczelnika Kancelarji (Sekretarz), Tłómacz, Archiwista, Dziennikarz, oraz potrzebna liczba Kancelistów według Etablu. Prezes Konsystorza ma rangę klasy IV; świeccy Członkowie VI; Naczelnik Kancelarji i Pisarz VIII; Pomocnik Naczelnika Kancelarji IX; Tłómacz, Archiwista i Dziennikarz X; Kancelista Starszy XII, a Kancelista Młodszy XIV. Duchowni Członkowie Konsystorza mają tytuł: *Przewielebny* (Hochehrwürden).

Balbina Fedorowicz, w wieku lat 45, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończyła doczesne życie. Pozostała w nieutulonym żalu jedyna Siostra, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok zmarłej, jutro o godz. 6ej po połud., z Kościoła Powązkowskiego, na smętarz tameczny odbyć się mając.

Komisja Rząd: *Spraw Wew: i Duchow:.* uwiadamia, że targi na wełnę odbędą się w r. b. w terminach, miejscach i sposobie dotąd corocznie praktykowanych, to jest: w *Kaliszu*, w d. 20/25 Maja, i trwać będzie dni 3; w *Warszawie* w dniu 3/15 Czerwca, i trwać będzie dni 4, w obu miejscach licząc w to przypaść mogące

święta. Wagi i pomosty na dni 3 przed rozpoczęciem targu urządzone będą. Deputacja jarmarczna w tymże czasie czynności swoje rozpocznie, i ułatwienia tak producentom jak i kupującym zapewnić będzie starała się. Wełna na targ przywieziona, powinna być opatrzona w świadectwa pochodzenia, że jest krajową, i że pochodzi z owiec zdrowych, i z miejsca, w którym zaraza na owce ani na bydło nie istniała. Świadectwa te na papierze stęplowym ceny kop. 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> spisane i przez Wójta Gminy lub Burmistrza miasta z wyraźnem oznaczeniem Gminy v. Miasta, Powiatu i Gubernji, przy wyciśnięciu pieczęci urzędowej za rzetelność poświadczony, oddawane będą Oficjalistom miejscowym do ekspedycji wełny w rogatkach wyznaczonym. Zapewnionem nadto zostaje, aby wełna bez odprowadzania do Komory zaraz na rogatkach ekspedjowaną była. Lecz zarazem prowadzący wełnę, zechcą przy ekspedycji takowej na rogatkach wskazywać miejsca, gdzie taż wełna do sprawdzenia wagi ma być od rogatek przez konwojującego Strażnika przystawioną. Gdy jak wiadomo, wełna w kraju produkowana, stanowi jeden z najważniejszych przedmiotów handlu wywozowego, przeto zwraca się uwagę właścicieli owczarni na staranne mycie owiec, klasyfikowanie ich przed strzyżą i pakowanie wełny ostrożnie bez targania run. Mianowicie też nienależy mieszać wełny z owiec zdrowych z wełną opadłą lub oskubaną. Nadto, wantuchy nie powinny być łatane, ani szyte na zewnątrz, gdyż to wzniewca obawę przy wychodzie za granicę, czyli wełna w drodze przepakowaną nie została, lub inną z niezdrowych owiec zastąpioną nie była. Wiadomo zaś, że od powyższych uwag zależą korzyści lub straty producentów, ipowiększanie coroczne konkurencji, lub odstręczenie Nabywców.

Podpisani Aptekarze właściciele Instytutu patentowanego wód mineralnych sztucznych, urządzonego sposobem Dra *Struve senior*, od r. 1824 exystującego w ogrodzie pałacu W. *Dückert* przy ulicy Długiej Nr 556, mają zaszczyt zawiadomić W Panów Doktorów i Prześwietną Publiczność, iż używanie wód mineralnych na abonament w ogrodzie tegoż Instytutu, rozpocznie się we Czwartek d. 24 b. m., i trwać będzie codziennie od godziny 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> rano; wejście główne od ogrodu *Krasieńskich*. Wszystkie wody i kąpiele w poprzednich ogłoszeniach wymienione, jako też serwatka sposobem *Reinertzkim* przyrządzona, w zapasie utrzymywanemi będą, wszelkie zaś inne na zamówienie przysposobianemi zostaną. Co zaś do *soków z ziół i pastelek*, to osoby, którym używanie tych środków łącznie z wodami mineralnemi wskazanem zostało, raczą albo w takowe zaopatrzyć się, albo też zamówić je w Instytucie, a wte-

dy w jednej z Aptek właścicieli, przyrządzanemi i do Instytutu, odsyłanemi będą. — S. *Elsner*. Ig: *Lesiński*. J. *Zelazowski*.

Podaję do wiadomości powszechnej, iż uzyskałem z mocy decyzji Kom. R. S. W. i D., d. 10/22 Wrześ. 1848 r. Nro 3198/30438, pozwolenie utrzymywania uczniów praktycznie w sztuce gorzelniczej udoskonalić się chcących, i wyzwalania ich na gorzelanych, pod następującymi warunkami: 1) że wejście na praktykę, zostawione jest do woli każdego, za umówionem wprzód wynagrodzeniem; 2) że czas nauki trwać ma przez 7 miesięcy ustawą z dnia 4/16 Maja 1848 r. na wypalania wódki corocznie oznaczonych; 3) że do terminu przyjęci być mogą uczniowie najmniej 16 lat skończonych mający, za udowodnieniem, iż już poprzednio w gorzelnii pracowali, umieją czytać i pisać, i moralnie się prowadzą; 4) że stosunki uczniów z pryncypałem i zachodzące między obu stronami spory, ulegają przepisom postanowienia Namiestnika Królestwa z dnia 19/31 Grudnia 1816 r.; 5) że nadzór i obowiązki Urzędu Starszych, poruczają się miejscowemu Wójtowi Gminy; 6) że wreszcie w taki sposób otwarta praktyka nie ubliża w niczem prawidłom powołanej wyżej ustawy o wyrobie i sprzedaży wódki, i nie uwalnia od ścisłego do tychże prawideł stosowania się. Osoby zatem któreby z nauki praktycznej gorzelnictwa korzystały pragnęły, zechcą osobiście lub przez listy frankowane, do mnie zgłaszać się, celem dowiedzenia się tak o czasie rozpoczęcia nauki jak i o bliższych warunkach, pod jakimi to nastąpić może. Stałe moje zamieszkanie jest we wsi i gminie Brzoza, Okr: Kozienickim, Pcie i Gub: Radomskiej, pod miastem Ryczywół. — Karol *Knoblauch*, upoważniony przez K. R. S. W. do utrzymywania terminatorów i wyzwalania ich na gorzelanych.

Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich, płacono: za korzec 4ro-ćwiertciowy żyta rs. 1 k. 98<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, pszenicy rs. 4 k. 2, jęcz: rs. 1 k. 98, owsa rs. 1 k. 75, siana furę jednokonną od rs. 3 k. 67<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do rs. 5 k. 40, parokonną od rs. 6 do rs. 6 k. 75, kartosli korzec rs. 1 kop. 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, okowity garniec k. 94, szumówki kop. 56.

Nakładem Składu nót muzycznych *G. Sennewalda*, wyszła nowa Kawatyna *Verdego*, wykonana w drugim akcie opery tegoż *Jerozolima*, przez *J.P. Dobrskiego*. Cena zł. 1 gr. 15.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Ope: *Stradella*, *Panna Riwoli* i Pan *Dobński* po 2-kroć, oraz Panowie *Troszel*, *Stolpe* i *Matuszyński*.

*Anglja*. — Admirał *Sir Lucius Curtis*, mieszkający na wyspie *Malcie*, przyjął religię katolicką. — *P. Lagard* znany ze swoich niezmordowanych starań, celem wykopania ruin *Ninivy*, za wstawieniem się *Xcia Alberta*, mianowany jest urzędnikiem poselstwa w *Konstantynopolu*; oprócz tego Kuratorowie ang: muzeum ofiarowali mu 3000 f. szt.; aby mógł swoje prace użyteczne kontynuować.

*Austrja*. — *Lloyd* z 12 b. m. donosi, że Cesarz już nie wróci do *Otomuńca*, i że odtąd w *Wiedniu* bawić będzie. *Arcy-Xiąże Franciszek Karol* z swą rodziną udaje się do *Ischl*; Cesarz *Ferdynand* bawić będzie w *Pradze*; *Xżna Pamy* z *Otomuńca* udaje się do *Pragi*. — Z *Werony* donoszą, że tam pokój z *Sardynją* uważają za zawarty prawie, i mówią już o wymarszu wojsk austr: do *Węgier*. — Z *Tryestu* donoszą z 10 b. m. że bombardowanie *Malghery* nie ustaje, że rząd wenecki werbuje ochotników do służby w marynarce, że w *Tryescie* cwancygery kursują po 17 procent azio, i w przeciągu jednego dnia poszły w górę o jeden procent. — Twierdza *Theresienstadt* w Czechach, została ogłoszoną w stanie oblężenia; *Königsggraetz* także podobnego losu dozna. — Z *Czech* donoszą, że mnóstwo *Sasów*, którzy w Czechach szukali schronienia, z powodu zamieszek w swym kraju, wraca teraz do domów. — W armji węgierskiej wielu nowych Jenerałów dostało dowództwa; *Feld-P. Xię Edm: Schwarzenberg* dowodzi 3m korpusem. — Przybył do *Wiednia* kawaler *Schwarzenberg* z *Berlina*. — Wszystkie twierdze *Czech* mają być podobno ogłoszonymi w stanie oblężenia. *Otomuńiec* silnie fortyfikują. — Z *Brodów* w *Galicji* donoszą, że tam ceny żywności bardzo w górę poszły. — Cesarz mianował *Xcia Karola Lichtenstein* pierwszym Mistrzem dworu; *Hr. Lanckorońskiego*, pierwszym Szambelanem; a *Hra. Rudolfa Wróba* Mistrzem dworu i *W. Łowczym*. — Listy prywatne donoszą, że *Austrjacy* bez oporu zajęli *Liworno*. Rada miejska wręczyła uroczystie komendantowi klucze miasta. Umiarkowane stronnictwo wzięło górę. spokojność jest zupełna. — Z *Preszburga* donoszą, że 1 i 2 korpus armji cesarskiej, dowodzone przez *Schlika* i *Czorch*, stoją na prawym brzegu *Dunaju*; korpus 3ci *Simonicza* w *Schutt*; 4ty *Węlgemutha* na lewym brzegu *Dunaju*, ku *Tyrnau*; *Węgrzy* zaś mają stać ku *Guns*.

*Francja*. — W dniu 13 b. m. rząd otrzymał depesze z *Rzymu* z daty 8go b. m.; w tym dniu armja francuzka jeszcze *Rzymu* nie zajmowała, ale silna na 10,000 ludzi, stała pod murami tego miasta, i spodziewano się lada chwila poddania. Strata w zabitych przesadzenie podaną została; liczą tylko 29 zabitych. *Kardynał Dupont*, który popierał w *Gaeta* *Posła* francuzkiego *Pana de Reyneval*, przybył z *Gaeta* przed trzema dniami do *Marsylii*. — Dziś rozpoczęły się wybory ogólne; są to trzecie od 24 Lutego 1848 r. *Paryż* jest niezmiernie ożywionym. *Bulwary* zapełnione papierami i ludźmi, w biurach gmin i sekcji ścisłi niezmierni, spokojność jednak zupełna wszędzie, tylko w *Panteonie* i w *cyrkule łacińskim* formują się grupy wołające: »Precz z Ministrami.« Dwa stronnictwa ostro stoją na przeciw siebie w wyborach, biali i czerwoni, *ulica Poitiers* i kluby socyalistowskie. Z powodu *Niedzieli* nie ma giełdy ani *Zgromadzenia Narodowego*. — Zape-

wniają, że listowi Pana L. Bonaparte do Jen: Oudinot, sprzeciwiała się część gabinetu, zwłaszcza PP. Odilon Barrot i de Tracy, i dla tego wysłano do Rzymu Pana Lesseps, który obejmuje dyplomatyczną część misji Pana Oudinot. — Wczoraj na wszystkich rogach ulic czytano niebieską kartę z nadpisem: »Kandydatura Admirała de Joinville;» w niej, jakiś nieznany przyjaciel Xcia, z podziękowaniem nie przyjmuje ofiarowanej mu Kandydatury w departamencie Sekwany. — 10go b. m. rozpoczęły się wybory w armji, i te do 14go ukończonemi zostaną. — Prefekt Sekwany oświadcza, że wcale nie wymazywał z listy wyborców 45,000 robotników, i że nie ma nic do czynienia z listami wyborczymi. — Z Wersalu przybywają nowe wojska dla wzmocnienia tutejszego garnizonu. — Pomiedzy Marsylją a Civita Vecchją, urządzono na morzu system telegrafów, które podają wiadomości z jednego miasta do drugiego w ciągu 2ch godzin. — Minister spraw zagr: komunikuje wszystkie depesze z Włoch Członkom ciała dyplomatycznego, którym także komunikował instrukcje dane Panu Lesseps. — Według Siecle, rada ministerjalna postanowiła zebrać korpus obserwacyjny na granicy niemieckiej. — Sycylijski parostatek *Independencia* został przez Prefekta departamentu ujęć Rodanu, obłożony sekwestrem, na żądanie Konsula neapolitańskiego, jakkolwiek Kapitan parostatku dowodził, że okręt jest własnością prywatną. — *Cavaignac* i *Bastide* w Monitorze donoszą, że w ostatniem głosowaniu nad kwestją włoską, trzymaliby z większością, gdyby się znajdowali na posiedzeniu. — 12go b. m. zabrano tu dzienniki: *Peuple, Democratie* i *Revolution*, za obrazę Prezydenta Rzeczypospolitej. — Jenerał *Forrest* 10. b. m. wieczorem oddał Panu *Marrast* wizytę z przeproszeniem. Mówią, że na skutek rozkazu dziennego z d. 9go b. m., P. Odilon Barrot oświadczył Panu *Marrast*, że na radzie gabinetowej postanowiono dać dymisję Panu *Changarnier*, ponieważ ten sam niechciał się do niej podać. — *Assemblée* donosi, że w nocy z 11go b. m. Członkowie górnej lewej i republikanie z *National*, odbyli posiedzenie, na którem układano się o wykonanie zamachu, jako to: Miano zająć linje telegrafów, Ratusz i Prefekturę, a komendę gwardji narodowej powierzyć zaufanemu Jenerałowi. Z powodu zbyt wysokich żądań górnej lewej, nic nie postanowiono. *Union* tę wiadomość w części potwierdza. — Do Paryża przybył w drodze do *Konstantynopola*, Cesarско-Rossyjski Poseł w *Londynie*, Pan *Brunow*. — Z *Tulonu* donoszą, że tam 10go b. m. wypłynęły trzy fregaty z posiłkami dla Jenerała *Oudinot*, którego korpus po ich przybyciu wynosić będzie 20,000 ludzi. — Adjutant *Ludwika Filipa*, Jenerał *Rumigny*, choruje niebezpiecznie; w tych dniach umarła jego małżonka.

*Niemcy*. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego w *Frankforcie* 14go b. m., Prezes doniósł, że Ar-

cy-Xiążę Rządca wezwał go do siebie i oświadczył mu, iż zajmuje się żywo utworzeniem nowego gabinetu, że gabinet ten można nawet uważać za ułożony, że program nowych Ministrów już jest gotów. Z ogłoszeniem nazwisk jeszcze się wstrzymuje, ponieważ 13go otrzymał telegrafem wiadomość, że z *Berlina* wyprawiono do *Frankfortu* Komisarza pełnomocnego z poleceniami w sprawie niemieckiej. W dniu 13 zaszyły mały znaczące rozruchy uliczne w *Frankforcie*, ale miasto jest spokojne. — Arcy-Xiążę Rządca wydał proklamację do żołnierzy niemieckich, i w tej ostrzega ich, by nie słuchali poduszeczeń stronnictwa anarchicznego, używającego ustawy niemieckiej tylko jako pozoru. — W *Monachium* w dniu 10 b. m. przedsięwzięto środki ostrożności. Pod tą stolicą urządzonym zostanie obóz. — Z wyspy *Asen* donoszą, że tam stoi teraz około 4000 Duńczyków, że wszystkie szanse sypane tamże nie mają na celu obrony ale pokrycie odwrotu. — Wyprawiono ciężkie działa dla rozpoczęcia oblężenia twierdzy duńskiej *Fridericja*, która bronić się myśli przeciw siłom niemieckim. — Senat Hamburgski wydał odezwę przeciw zamierzonemu uzbrojeniu mieszkańców miasta. — Do portów niemieckich przybywają okręty wojenne angielskie dla obrony okrętów handlowych swego narodu, z powodu blokady duńskiej.

*Prussia*. — W *Berlinie* 14go b. m. gabinet ogłosił postanowienie, utrzymujące stan oblężenia tej stolicy według nowego prawa, i polecające Jenerałowi *Wrangel* wykonanie tegoż. — Z *Trewiru* donoszą, że pruska granica od *Saarbrucken* do *St. Wendel* militarnie obsadzona została.

*Włochy*. — Z *Rzymu* donoszą pod d. 4tym b. m., że Pułkownikowi *Masi* polecono uważać na poruszenia armji francuzkiej. Ta w d. 2gim b. m. zwinęła obóz pod *Castel di Guido* i stanęła następnego wieczora pod *Santa Sewera* i w *Prati*. *Garibaldi* stał w *Malagrat*. W d. 5 b. m. spodziewano się pod *Rzymem* Hiszpanów i Neapolitańczyków. — Z *Turyngu* donoszą pod d. 9 b. m., że Jenerał Sardyński *Romario* jeszcze nie został rozstrzelanym; owszem Sąd kassacyjny uznał jego rekurs usprawiedliwionym. — Jeden z dzienników francuzkich mówi, że Ojciec *Ventura* przedstawił Jenerałowi *Oudinot* ze strony triumwirów, ośm warunków traktatu, a mianowicie: rozwiązanie natychmiastowe władzy wykonawczej i konstytuanty Rzymskiej; wejście Jenerała *Oudinot* do *Rzymu* na czele 3,000 ludzi; rozłożenie reszty wojsk francuzkich pod *Rzymem*, pod warunkiem, że ludowi wolno będzie stanować o formie Rządu. *Oudinot* tych warunków nie przyjął i żądał zdania się na łaskę. — Poseł francuzki w *Florencji* zapytał Komisarza W. *Xięcia*, czy interwencja austriacka w *Toskanji* nastąpiła z wolą tego Monarchy. — Głoszono w *Paryżu*, że na skutek wkroczenia Austriaków do *Toskanji*, kazano Marszałkowi *Bugeaud* wejść do *Sabaudji*. — W d. 7 b. m. Austriacy stali jesz-

cze w *Liworno*, gdzie umiarkowani chcieli ich przyjąć a republikanie temu się opierali. Generał austriacki miał dać miastu 48 godzin czasu do namysłu. — Pod *Rzymem* Austriacy jeszcze się nie zjawili. — *Gazeta Mantuańska*, organ Komendanta austriackiego, mówi, że z *Malghery* zrzadzono pewne szkody w baterjach oblegających. — Wojsko Generała *Oudinot* pod *Rzymem*, ma liczyć 14,000 ludzi. — Wojsko neapolitańskie liczyć ma 16,000 i wiele ciężkich dział.

**Rozmaitości.** — Utalentowany Kompozytor *Otto Nikolai*, Kapelmistrz nadworny w *Berlinie* (znany w Warszawie), 12go b. m. umarł w 38 roku życia, w skutek apoplektycznego ataku. Znalaziono go martwego w jego mieszkaniu przy sofie; wszelka pomoc lekarska była bezskuteczna. — Przy pożarze starego teatru opery w *Dreznie*, spłonęły także wszystkie dekoracje nowego teatru; z tej przyczyny widowiska sceniczne w tamecznej stolicy na niejaki czas są zawieszane. — 10go b. m. miało odbyć się w *Madrycie* widowisko walki byków, na którym poskromiciel dzikich zwierząt *Pan Charles*, postanowił przyprowadzić tygrysa do walki z bykiem. Amatorowie ofiarowali *Panu Charles* 35,000 realów, na przypadek jeśli tygrys zwycięży, a 50,000 realów jeśli ulegnie. Menażerka Królewska miała na być tego tygrysa za sumę 40,000 realów, ale właściciel nie ustąpił go, i wolał narazić go na walkę za sumę 35,000 realów, w pewnej nadziei wygrania.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Adamowicz Ant: Pułko: z Grodna; Dobiecki Mate: Oby: z Lisowic; Dobieccy Winc: i Teod: Ob: z Oczesał; Domański Edm: Ob: z Kurdwanowa; Krasiński Winc: Ob: z Siewienic; Leszczyński Alx: Oby: z Biały; Mokronowski Stan: Oby: z Chrzanowa; Małecka Adela: Ob: z Siewienic; Majewski Tom: Sędz: Pokoju z Ciemniówka; Plichta Jan: Oby: z Byszewa; Poletyłow Leop: i Wit: Hr: z Wojławic; Przewdziecki Alex: Oby: z Wrocławia; Pejker Rzezc: Radca Stanu z Petersburga; Szydłowska Dorota Ob: z Trojanowa; Hr. Szwałow Porucz: Adjut: JO. Xcia Namiest: Król; z Wiednia; Sukowkin Rzezc: Radca Stanu z Petersburga.

### DONIESIENIA.

Od Śgo Jana r. b. przy ulicy Długiej pod Nr 546, jest do najęcia na 1m piętrze, ŁOŃAL z 5 Pokoi, 4ch Alków, Ruchni angielskiej, Piwnicy, Drwalni i Góry.

Ksr: 20 Nagrody, rzetelnemu Znalazcy, zgubionych w d. 7 b. m. Biletów Bankowych sto-Rubl. i 3ch-rublowych, w domu Nr 557, ulica Długa, lub w przejściu z tegoż do domu W. Zajdlera, ulica Miodowa; lub temu kto by doniósł o nieprawym właścicielu pod Nr 490, do Fabryki Dzwonów.

Ządane jest MIESZKANIE na 1szem piętrze, jeżeli być może z Meblami, jak najbliżej Ogrodu Saskiego, składające się z 5ciu lub 6ciu Pokoi, Ruchni, Stajni na 4ry konie, Wozowni na dwa Powozy. Rtoby miał takowe zaraz do wynajęcia, na dwa miesiące, raczy dać wiadomość w jak najkrótszym czasie do Cukierni P. Beeli, na rogu ulicy Senators: i Miodowej.

**TRAWY** po kopiejek 10 za kosz, dostać można w ogrodzie przy ulicy Twardej Nr 1098, obok placu Grzybowskiego.

Artyleryjski Garnizon Warszawskiej Alexandrowskiej Cytadeli, niniejszem zawiadamia, iż w dniu 10/22 Maja r. b. odbywać się będzie przy wspomnianym Garnizonie targ: w dniu zaś 13/25 Maja przetarg, na dostawę konopnych Postronków grubości w 1 1/4 cala 912 sążni, w 1 1/2 cala 1066 sążni 2 arszyny, i w 1 cal 176 sążni, Rawentuchu 15 werszkowej szerokości 8 arszynów 11 1/2 werszków, i Szpagatu cienkiego 2 funty 4 złotych. Dla czego więc mający chęć podjęcia się takowej dostawy, mogą zgłosić się w dniach oznaczonych do Kancelarji Garnizonu, z odpowiednią kaucją i prawnem świadectwem na prawo przypuszczenia do licytacji. Licytacja odbywać się będzie od godz: 10 rano do 12 w południe, i po upływie tego czasu nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie. — Dowódzca Artyleryjskiego Garnizonu Warsz: Alexandrow: Cytadeli, Podpułk: Wasilkowski.

W pałacu dawniej Ossolińskich, teraz Rocha Zawadzkiego, przy rogu ulic Rymarskiej i Tłomackiej, pod Nr 739 a, jest do najęcia od Sgo Jana r. b., **PIERWSZE PIĘTRO**, z 11tu Pokoi składające się, z osobnymi schodami, z balkonem i Kuchnią angielską (do Ruchni osobne schody), Piwnicą, Drwalnią, Szpizarnią, Stajnią i Wozownią; wiadomość u Stróża Adama, mieszkającego w 1szej sieni na dole.

Podpisany, jako wykwalifikowany Piekarz, ma honor zawiadomić Sz: Publicz., iż w nowo urządzonej Piekarni przy uli: Kapitulnej pod Nr 538, wypieka CHLEB pod nazwiskiem Wjejski, który z znanego już smaku Szan: Publiczności, jakoteż dobrego wypieku, ażym być może nietylko do zwykłego użytku, ale nadto do Kawy i Herbaty. Cena bochenka gr. 12. Nadmieniam się przytem, iż tenże sam Chleb sprzedaje się przy uli: Przejazd pod Lipką, w straganie: oraz przy ulicy Długiej Nr 578. — Fran: Nowakowski.



**KABARETA** podróżna Familijna, z rekwizytami pakunkowemi, z przykrytem dla Lokaja siedzeniem, wszystko w dobrym stanie, z fabryki Majstrów Warszawskich pochodząca, jest do sprzedania: wiadomość w Alexandryjskiej Cytadeli, w głównym korpusie, gdzie zegar, u Rządcy Koszar Sokołowa, także na dole pod Nr 14 zamieszkałego.

Człowiek średniego wieku, umiejąc dobrze golic, strzyż i fryzować, oraz może być użytecznym do toalety Damskiej, życzy obowiązek **RAMERDYNERA** od doia i Lipca r. b. Bliższą o tymże wiadomość powziąć można w domu W. Koszkowskiego Nr 28 przy ul: Sto-Jańskiej, wprost Zamku, w Sklepie Fryzjerskim.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wezoraż w południe 11. Wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali 6. **TEATR WIELKI.** Dziś, Część Opery *Przysięga.* *Gizella.* **TEATR ROZMAITO.** Dziś, *Wnuozek.* *Lekarz i Prawnik.* *Przez sen.* — Jutro, *Balamut.*

**PIWO BAWARSKIE,**  
oraz  
**MARCOWE DUBELTOWE,**  
Z BROWARU  
**PIOTRA STEINKELLER**  
W ŻARKACH,  
Sprzedaje się w **POJEDYNCZYCH BUTELKACH**  
w Szynku *Kamińskiego*, przy ulicy *Trębackiej* pod Nr 632.  
Korki opatrzone są stemplem Właściciela Browaru.